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Arvan, et enamikku selle lehe lugejaist võime esialgu n im e

tada üliõpilaskandidaatideks. Täpsem otsustus ühe või teise 
kõrgkooli ja eriala kasuks ei ole ju veel alati tehtud. Ongi v ii
mane aeg kaaluda kõiki võimalusi, kõrgkoolide erialasid — hin
nata neid enda seisukohalt, kõrvutada eriala nõudmisi isikliku  
huvi ja eeldustega. Paljudele on erialavalik esimene otsustav  
otsus, on ju sellega määratud tegevussuund kogu eluks. Valik 
peab olema tehtud nii, et peamine huvialagi ühtiks elukutsega, 
harrastused vaid täiendaksid päeva ja pakuksid puhkust, e lu 
kutse aga haaraks täielikult.

Tallinna Polütehnilise Instituudi päevases õppevormis võib

1979. aastal valida 32 eriala vahel, õhtuses teaduskonnas saab 
õppida 11 ja kaugõppes 10 erialal, lisanduvad veel 42 eriala 
vennasvabariikide kõrgkoolides. Kõik need alad nõuavad peale 
erialateadm iste ka organisaatori- ja juhioskuste omandamist. 
Tehnilised erialad vajavad muidugi tehnilist mõttesoont, huvi 
inseneriasjanduse vastu. Tutvumine TPI laborite ja kateedri
tega, vestlused õppejõudude ja üliõpilastega, kirjandusest saa
dav teave erialade kohta — kõik see püüab teid otsustamisel 
abistada. Ja kui ikkagi ei teki kindlat veendumust ühe või teise 
eriala kasuks, pakub otsustamiseks parima aluse elu ise. Mõ
ned aastad töötam ist annavad selguse paljuski, näitavad inse- 
nerigi tööd tegelikkuses.

Olen siiski veendunud, et kindel otsus mõne kõrgkoolieriala 
kasuks saab varem või hiljem teoks, sunnib õppima eesmärgi
kindlalt ja veendunult. Siis õnnestuvad ka sisseastumiseksamid.

Palju otsusekindlust ja läbimõtlemist valikul, jõudu ja õnne 
sisseastumiseksameil!

õppeprorektor 
dots. VALDEK MIKKAL

MIDA VALIDA?
Kui üldine keskharidus on aja nõue, siis m assiline kõrghari

dus on tänapäeva teaduslik-tehnilise progressi oluline eeldus ja 
ühtlasi ka selle tagajärg. Seetõttu ei maksa Sul imestada, et 
TPI kolmes õppevormis alustab tänavu õpinguid tervenisti 
2140 uut üliõpilast, neist päevase osakonna kuues teaduskon
nas 1290.

Meie instituut valmistab ette kõrge kvalifikatsiooniga inse
nere ja ökonomiste 32-1 vabariigi rahvamajandusele eluliselt 
tähtsal erialal. On aga terve rida huvitavaid ja väga vajalikke 
erialasid, milledel spetsialistide aastane vajadus on sedavõrd 
väike, et ei õigusta vastava eriala avamist meie väikeses vaba
riigis. Nendel erialadel kasutame vabariikidevahelist kooperee- 
rimist. N ii on tänavu meie vabariigile NSV Liidu teistes kõrg
koolides insener-tehnilistel erialadel eraldatud 68 üliõpilaskohta 
kokku 42 erialal. Näiteks on Riia Polütehnilises Instituudis 
5 kohta automaatelektriside erialal, Leningradi ja Kaliningradi 
kõrgemates merekoolides aga 3 kohta lae va j ühtim ise erialal. 
Täpsemat informatsiooni nende nn. vabariiklike kohtade osas 
saad Sa TPI vastuvõtukomisjonist. Samasse tuleb soovi korral 
esitada sisseastumisavaldus ja dokumendid. Vabariiklike koh
tade eeliseks on see, et sisseastumiseksameid on võim alik teha 
oma em akeeles koos TPI päevasesse osakonda astujatega, s. t.
1.—20. augustini. Pärast kõrgkooli lõpetamist aga suunatakse 
väljaspool Eesti NSV-d õppinud üliõpilased tööle meie vabariigi 
ettevõtteisse. Konkursist vennasvabariikide kõrgkoolidesse saad 
Sa osa võtta siis, kui sooritad sisseastumiseksamid vaid nelja
dele ja viitele. Ebaedu korral jääb aga Sul alati võim alus kon
kureerida TPI teaduskondadesse.

Sisseastumisavalduses tuleb Sul märkida, m illisel erialal soo

vid õpinguid alustada (ja loodan, et ka lõpetada). On paris 
selge, et juhuslik valik  32+42 eriilmelise ala hulgast ei saa olla 
edukas, eelkõige aga võib valmistada pettumuse Sulle endale. 
Sihipärasema valiku tegemisel on tavaliselt määravaks tõsisem  
huvi teatava eriala või erialade grupi (näiteks elektroonika ja 
raadiotehnika) vastu, vanemate eeskuju või sõprade-tuttavate 
mõjutused ja lõpuks eeldatav konkursisõela tihedus. Milline 
loetletud või nimetam ata variantidest toimib, on raske öelda. 
Kõige parem, kui selleks on huvi valitava eriala vastu, mitte 
aga oodatavad konkursipinged. Eks ole ka lahtiste uste päevad 
mõeldud selleks, et saaksid kõik kastused Sind huvitavatele 
küsim ustele ja võrdleksid soovitut tegelikuga. Oma kogemüs- 
test julgen igal juhul soovitada: ära kahetse tehtud valikut, 
vaid püüa eelkõige leida ennast valitud erialas. Ei tohi unustada 
ka seda, et kõrgkooli lõpetamisega ei lõpe õppimine ja ümber
õppimine. Praegusaja spetsialistile on iseloomulik pidev enese
täiendamine. Ei ole sugugi haruldane, et selles enesetäienda
mises satud tahtlikult või tahtmatult küllalt kaugele esialgselt 
valitud erialast. Kuid baas, mille nimeks on tehniline kõrg
haridus, moodustab selle tugipunkti, mis võimaldab edasiliiku
m ist nii oma eriala kõrgustesse (või sügavustesse) kui ka naa
beraladele või hoopis kaugemale.

A inult hüvist eriala vastu meie instituudis õppimiseks ei 
piisa, kuigi huvi peaks olema see impulss, mis annab enese
täiendam isele õige suuna ja mõtte. Mida aasta edasi, seda suu
remat iseseisvust oodatakse Sinult töös ja mõtlemises. Eeldusi 
selleks peavad näitama juha sisseastumiseksamid. Siinkohal veel 
üks nõuanne: ära alahinda oma võimeid, see on vähemasti sama 
kahjulik kui nende ülehindamine.

N iisiis õiget valikut, sihikindlust ja püsivust! Kohtumiseni 
sisseastum iseksamitel!

Vastuvõtukomisjoni vastutav sekretär 
dots. OLAV AARNA

Päevases osakonnas on võima
lik eesti õppekeelega rühmades 
õppima asuda järgmistel eriala
del. (Erialad, kus vastuvõtt toi
mub ka õhtusesse ja kaugõppe- 
teaduskonda, omavad nimetuse 
järel sulgudes märget õ ja k).

ELEKTROENERGEETIKA-
TEADUSKOND

Maardlate allmaakaevandami
se tehnoloogia ja kompleksne 
mehhaniseerimine. Elektrisüs
teemid. Tööstuslik soojusener
geetika (k). Elektriajamid ja 
tööstusseadmete automatiseeri
mine (k).

ELEKTROAUTOMAATIKA-
TEADUSKOND

Automaatika ja telemehaani- 
ka (õ). Elektronarvutid. Töös
tuselektroonika. Automatiseeri
tud juhtimissüsteemid. Raadio
tehnika.

MEHAANIKATEADUSKQND
Masinaehitustehnoloogia, me- 

tallilõikepingid ja -instrumendid 
(õ, k). Peenmehaanikaseadmed. 
Toiduainetetööstuse masinad ja 
aparaadid. Autod ja automajan
did (k).

EHITUSTEADUSKOND
Tööstus- ja tsiviilehitus (õ, k). 

Sooja- ja gaasivarustus ning 
ventilatsioon. Autoteed.

KEEMIATEADUSKOND
Keemiatööstuse põhiprotsessid 

ja keemiaküberneetika. Konser
veerimise tehnoloogia. Ühis
kondliku toitlustamise tehno
loogia ja organiseerimine (õ). 
Puidutöötlemise tehnoloogia (k),

MAJANDUSTEADUSKOND
Masinatööstuse ökonoomika ja 

organiseerimine (k). Ehituse 
ökonoomika ja organiseerimine 
(k). Majandusliku informatsioo
ni mehhaniseeritud töötlemise 
organiseerimine (õ). Teeninduse 
ökonoomika ja organiseerimine. 
Tööstuse planeerimine (õ, k). 
Raamatupidamine (õ, k).

M eie ü liõpilasklubi em blee
m ilt vaatavad va s tu  kaks rõõm 
sat nägu, m illest üks on näh ta 
vasti laulm isega tegevuses. M eil 
jääb järgneva lt selgitada, m il 
m oel ü liõp ilasklubi seda em b
leem il jä ljenda tud  rõõm u oma  
töös edasi (k)annab.

Vaba aeg ei ole vaba^vastu -  
tusest üh iskonna ees. Selle loo
sungi oleme endile seadnud ja 
püüam e seda ka täita. Rõõm  
m eelepärase tegevuse üle v ä l
jaspool auditoorium e ja  labo
reid  — selleks pakub üliõpilas
klub i vä lja  põhiliselt kahte: 
ta id lust ja  osalem ist huviala- 
klubides.

Taidluses lööb praegu kaasa 
üle poole tuhande inim ese. M eie 
suurko llektiiv ide  kuulsus on 
u la tunud  kaugele väljapoole

m eie vabariigi piire: E N S V  tee
neline TPI rahva tan tsuansam 
bel «Kuljus», -kellele an ti 1977. 
aastal L en in liku  K om som oli 
preem ia, E N SV  teeneline TPI 
akadeem iline naiskoor, E N SV  
teeneline T P I akadeem iline  
m eeskoor, kam m erkoor, p u h k 
pilliorkester, peo tan tsuring . Igal 
aastal saab m eie ta id leja te  pere 
u u t tä iendust ju s t esm akursus- 
lastest. Igal aastal to im ub  ka 
T PI ta id luskonkurss, k u s  esine
vad need noored talendid, kes 
seni pole veel laialdasem at tu n 
n u stu s t le idnud. Selliste ta id 
le ja te  arv kasvab aasta-aastalt, 
sam uti kasvab ka  nende poolt 
esitatu kunstiline  tase.

Võib veel m ärkida  m eie ta id 
lejate p idupäeva iga-aastast 
T A ID L E JA T E  P Ä E V A , ku s te-

ÜLIÕPILASE
VABA AEG

hakse ko k ku v õ tte id  eelm isest 
hooajast, seatakse plaane uueks.

K u i aga lau luhäält koorilau
luks vähevõ itu , kops p illip u h u -’ 
m iseks n õ rk  või jalg tan tsukee- 
ru tam iseks liiga raske, ei pea 
noor tudeng  om eti üliõpilas
klub i tegem istest kõrvale hoid
ma.

On jil huvia laklub ide töö sel
liseks vorm iks, ku s iga asjast- 
h u v ita tu  kaasa lüüa saab. Ja

neid klubisid on meie in stituu 
dis parasjagu rohkem  k u i■ teis
tes kõrgkoolides ning nende 
populaarsus üliõpilaskonnas sa
m u ti suur.

Kõige suure arvulisem  on meie 
K IN O K LU BI, staažilt lähene
vad talle ateism iklubi 
«A TH E O S» ja INTERK LU BI. 
R A H V U SV A H EL ISTE  SUHE
TE KLU BID  töötavad nii eesti 
ku i ka vene keeles. Palju hu
v ita va t võetakse ette sõjalis- 
patriootilises klubis «ISKATEL». 
Uusi liikm eid ootavad uuel Õp
peaastal TEATRIK LU BID , DIS- 
KO K LU BI, R A A M A T U SÕ P R A 
DE K LU BI, P R E S S IK L U B I.... 
H uvitavad  üritused on kahes 
kohv ik -k lub is  «EVA» ja «PI- 
КО». +

Ü liõpilasklubi korraldab ka 
populaarseks saanud kerge

m uusika kontserte TPI aulas, 
üliõpilasballe ja- palju m uud, 
millest saad Õige pildi alles siis, 
kui oled pähe pannud halli 
tudengitekli.

Ja lõpuks paar rida huvita
vast majast, kuhu Sa ehk veel 
sattunud pole. See on TPI 
TAIDLEJATE M AJA endises 
Glehni lossis. Siin on tore käia 
kuulamas klassikalise m uusika  
kontserte, viibida kohtum isõhtu
te l meie tun tud  kultuuritege
lastega, kuid aeg-ajalt on siin  
ka lihtsalt tore viibida puhke
õhtutel.

Tahaks loota, et see rõõm, 
mis on meie embleemil, saab 
ka Sinu rõõmuks!

Üliõpilasklubi direktor 
OLAVI PIHLAMÄGI



E lektroenergeetikateaduskon- 
da võetakse uusi üliõpilasi nel
jale eesti õppekeelega erialale:

$• maardlate allmaakaevan
damise tehnoloogia ja komp
leksne mehhaniseerimine (mäe- 
insener);

♦  tööstuslik soojusenergeetika 
(soojusenergeetikainsener);

♦  elektrisüsteemid (elektriin
sener);

+  elektriajamid ja tööstus- 
seadmete automatiseerimine 
(elektriinsener).

Maardlate allmaakaevandamise 
tehnoloogia ja kompleksne 

mehhaniseerimine
Pärast pikemat vaheaega võe->

takse teaduskonda taas vastu 
eesti õppekeelega rühm mäein
seneride ettevalmistamiseks.

Selle eriala üliõpilased saavad 
põhjalikud teadmised põhi- ja 
üldtehnilistes ainetes ning tut
vuvad juba esimesest kursusest 
alates ka geoloogiateaduste alus
tega. Alates kolmandast kursu
sest on põhiline tähelepanu 
mäenduse tehnikal ja tehnoloo
gial. Tutvutakse nüüdisaegsetes 
kaevandustes ja karjäärides ka
sutatavate masinate ja mehha

nismidega, pöörates suu rt tähe
lepanu tehnoloogiliste protsessi
de m ehhaniseerim isele, e lek tri
fitseerim isele ja  autom atiseeri
misele kaevandustes ja  k a r jä ä 
rides. Kuigi eriala põhiülesan
deks on valm istada ette  inse
nere allm aakaevandustele, spet- 
sialiseeritakse üliõpilasi ka kar
jäärides töötam isele. Seetõttu 
võivad TPI lõpetanud m äeinse
nerid  edukalt töötada peale põ
levkivikaevanduste ka vabarii
gi põlevkivi-, fosforiidi- ja  loo
duslike eh itusm aterja lide (lub
jakivide, dolomiitide, liivade, 
savide jms.), karjäärides.

Tööstuslik soojusenergeetika

Käesoleval a ja l toim ub ü le
minek suurtootm isele kõigis 
rahvam ajandusharudes, millega 
vältim atu lt kaasneb tootm iset
tevõtete energeetikabaasi u la 
tuslik laiendam ine ja  uuenda
mine. Kõigis taolistes ettevõt
mistes vajatakse soojusenergee- 
tikainsenere nii p ro jek teerija 
tena, projektide elluviijatena 
kui ka insenertehniliste tö ö ta ja 
tena soojusenergeetiliste sead
mete ekspluateerim isel.

Soojusenergeetika teoreetilisi 
aluseid õpitakse tundm a te h n i
lise term odünaam ika, soojuse- 
ja  m assivahetuse, hüdrom ehaa- 
nika, kü tuse  ja  põlem isteooria 
kursustes. Soojusenergeetika põ
hilisi seadm eid käsitlevad õppe
ainetena au rugeneraatorid , töös- 
tusah jud , soojusmootorid, pum 
bad jne. Õ ppeplaanis leidub 
koht veel m itm ele soojusener
geetika eriainele: soojus võrgud 
ja  term ofikatsioon, käitiste soo- 
jusvarustus, soojustehnilised 
mõõtmised, soojusenergeetiliste 
seadm ete au tom aatika  jne. Õp
petöö seostub tihedalt teadusliku  
uurim istööga tööstusliku soo
jusenergeetika laboris.

E lektrisüsteem id

E lektrisüsteem id on kõige 
laiem a profiiliga elektroenergee- 
tika e ria la  Nõukogude Liidus. 
Sel eria la l õpitakse kõike, mis 
on seotud elek trienerg ia tootm i
se, jaotam ise ja  tarbim isega. 
Sam uti kuuluvad  siia energeeti- 
kaobjektide projekteerim ise, 
au tom aatjuh tim ise , in fo rm at
siooni töötlemise, a rv u tu steh n i
ka kasutam ise, looduskaitse ja

m itm ed teised küsimused.
Teoreetiliste teadm iste kõrval 

om andavad üliõpilased p rak tili
si kogemusi instituudi laborites, 
arvutuskeskustes, Eesti energia
süsteem i ettevõtetes ja õppe
p rak tikal. Esimene tööstusprak
tik a  toim ub Eesti energia- 
objektidel, teine Poola RV-s, v ii
m ane, diplomieelne p rak tika  
reeglina tulevases töökohas.

Enam ik lõpetanuid asub tööle 
Eesti energiasüsteem i ettevõte
tesse. Sam uti vajavad selle e ri
ala  insenere projekteerim isorga- 
nisatsioonid, tööstus- ja põllu
m ajandusettevõtted  ning teadus- 
instituudid .

Enam ik lõpetanuid asub tööle 
Eesti energiasüsteem i ettevõte
tesse. Sam uti vajavad selle e ri
a la insenere projekteerim isorga- 
nisatsioonid, tööstus- ja põllu
m ajandusettevõtted  ning teadus - 
instituudid .

E lek tria jam  ja  tööstusseadm ete 
autom atiseerim ine

E riala lõpetanud ei tegele 
m itte  ainult elektroonika, e lek t
rim asinate ja  autom aatregulee- 
rim isteooriaga, vaid rakendavad

oma teadm isi kom pleksselt to o t
m isprotsesside au tom atisee rim i
sel.

A utom atiseerim ine asub
moodsate tehn ikaa ine te  hu lgas  
esikohal,, olles võtm eks tead u se  
ja  tehn ika torm ilisele a rengu le . 
Lisaks arvukatele  a u to m aa tlii-  
nidele ja tehnoloogilistele ko m p 
leksidele tehakse p raegu  e tte -  

'  valm istusi te rve te  te h a s te  ü le 
m inekuks au tom aatjuh tim isele .

K unagisest e lek tria jam ist, m is 
koosnes v innaklülitist ja  e le k tr i
mootorist, on tänaseks sa a n u d  
keerukas m ehhanism , m ille  ju h 
tim issüsteem iks on ta v a lise lt 
pooljuhtm uundur, su u rem aid  lii
ne ja  komplekse ju h itak se  aga 
m in iarvu tite  abil.> P ersp ek tiiv is  
on ette näh tud  üha su u re m a  
kaalu asetam ine robotile ja  m a 
nipu laatorite  loomisele n in g  
realiseerimisele. Lisaks te o re e ti
listele teadm istele saavad  tu le 
vased insenerid p rak tilis i koge
musi meie kodum aa kõige ees
rindlikum ates ettevõ tetes j a  
SDV-s.

E lek troenergee tika teaduskonna 
dckäTui 

dets. OLEV TAPUPERE

Teaduskonnas õpitakse pea
m iselt m ajandusteadusi, mis 
uurivad  m ajandussuhteid,
-protsesse ja -nähteid kas teo
reetilisest ja  ajaloolisest küljest 
nagu poliitiline ökonoomia, 
nende olulisi üksikjooni (näiteks 
töö-ökonoomika), või tihedas 
seoses tootlike jõudude ja  toot
m istehnoloogiaga (näiteks töös
tu s- ja  ehitusökonoomika jt.). 
N üüdisaja  m ajandusteadused 
seonduvad ka m atem aatika ja 
uusim a arvutustehnika kasuta
misega, mis on tublisti suuren
danud m ajandusteaduste ra 
kenduslikku väärtust.

Neid teadm isi on m ajandus
spetsialistidel vaja sotsialistli
ku rahvam ajanduse, tootm is
koondiste ning ettevõtete m a
jandustegevuse planeerim iseks 
j a  korraldam iseks. M ajandus
üksuste efektiivne arendam ine 
j a  operatiivne juhtim ine nõuab 
väga u la tuslikku  m ajandus- 
inform ätsiooni ja  selle töötle

*  Finiš. Insener-ökonom isti diplomi m asinaehituse ökonoo
m ika  ja organiseerimise alal sahb Tiit T am m  (vasakul).

*  M ajandusteaduskonna bürootehnika kabinetis.

* tööstuse planeerimist,
* tööstuse raamatupidamist,
* masinatööstuse ökonoomi

kat ja organiseerimist,
*  ehituse ökonoomikat ja 

organiseerimist,
*  teeninduse ökonoomikat ja 

organiseerimist,
*  majandusliku inform at

siooni mehhaniseeritud 
töötlemist.

Tööstuse p laneerim ise ja  ra a 
m atupidam ise erialade õppe
plaan  on n.-ö. klassikalise m a
jand usteadusliku  sisuga, s. t. 
puuduvad  inseneridele v a ja li
kud ü ld teoreetilised  õppeained 
(füüsika, keem ia jt.). Tehnilis
test õppeainetest võetakse läbi 
üksnes tööstusharude tehnoloo
gia entsüklopeediline kursus, 
õppeaeg  on 4 aasta t. L õpetaja 
saab kas tööstuse p laneerija  või 
tööstuse raam atu p id a ja  diplomi. 
V iimane on eduka tegevuse kor
ral k indel tagatis  pearaam atu 
p idaja kohale edutam iseks. K a
vatsus on 1979/80. õppeaastast 
neil eria lade l noorm eestele sisse 
viia ka  sõjaväeõppus. ,

M asinatööstuse, ehituse ja  tee
ninduse eria lade lõpetajad  saa
vad v astava rahvam ajandus
haru  insener-ökonom isti dip
lomi, mis võim aldab neil töö ta
da kas ettevõtete ja  organisat
sioonide m ajandusta litustes või 
ju h tid a  ja  ko rra ldada  tootm is
tegevust. Selleks on õppeaja 
vältel lisaks m ajandusteadusli- 
kele teadm istele om andatud 
m itm eid ü ldteoreetilisi ja  eri
alaseid inseneriaineid. E riti u la
tuslik  on ettevõ tte  organiseeri
mise ja  p laneerim ise kursus, 
m ida tä iendavad  'juh tim ise teo
reetilis te aluste, töö teadusliku 
organiseerim ise ja  tehnilise 
norm eerim ise n ing tööpsühho- 
loogia jt. õppeained.

Elu on näidanud, et Eesti 
NSV oludes on kõige u n iver
saalsem  viim atin im etatud  eri
aladest m asinatööstuse ökonoo
m ika ja  organiseerim ise eriala. 
Kõigist tööstüsharudest on m a
sinatööstuses kõige kfeerulisem 
tootm isprotsess ja  töökorraldus. 
See, kes on kodus m asinaehi- 
tustootm ises, suudab kiiresti 
kohaneda ka te istes tööstusha
rudes. M itm eid eria la  lõpeta
nuid töötab eduka lt kerge-, toi
duainete-, liha- ja  p iim a- jt. 
tööstusharude ettevõtetes.

H uvitav, k iiresti arenev ning 
perspektiivne on m ajandusliku  
inform atsiooni m ehhaniseeri
tud  töötlem ise organiseerim ise 
eriala. K üi m ajandustead laselt 
nputakse inim estega suhtlem ise 
oskust üldse, siis selle e ria la  lõ
petanu te l läheb lisaks veel va ja  
oskust suhelda m asinaga, s. o.

arvutiga. Esimene on rohkem  
kaasasündinud omadus, teine 
aga õpitav. Kuid eelkõige neile, 
kes hästi jagavad m atem aatikat, 
seega m atem aatika eriklassi lõ
petanutele . A rvutuskeskuste 
h u lk  ja koosseisud suurenevad 
pidevalt. «Andke meile rohkem  
infotöötluse spetsialiste!» nõua
v ad  vabariig i arvutuskeskuste, 
m inisteerium ide, ettevõtete ja  
ENSV Teaduste Akadeem ia ins
titu u tid e  juh tivad  töötajad.

Millise erialaga ka  tegem ist 
pole, m ajandusspetsialisti p rak 
tiline ettevalm istus peab and
m a oskuse

a) prognoosida tootmise aren
gut,

b) koostada ettevõtte või rah
vamajandusharu arendamise 
perspektiivseid ja jooksvaid 
ning tootmise operatiivplaane,

c) analüüsida rahvamajandu
se ja tema allharu, tootmis
koondise ja ettevõtte majandus
tegevust,

d) töötada välja abinõud toot
mise efektiivsuse tõstmiseks ja 
kavandada teed nende elluvii
miseks.

Ärgu siit heale luge jale  jä ä g u  
m uljet, nagu m a jan d u s tea d u s
konna tudengid m uud ei te e k s 
ki ja  neil muul<s aega ei jä ä k s 
k i kui loengutel käia, se m in a ri
deks ja prak tikum ideks õ p p id a  
ning kursusetöid ja  -p ro je k te  
koostada.

Eks küsitagu V ilja r L o o rilt  
või T iit P ahap illilt (224), T a rm o  
V algepealt (218), A llan  E le ra n -  
na lt (217). Nii e t m a ja n d u s te a 
duskonna lõpetam ine pole t a 
k istanud  hüpata  kõigist kõ ige  
kõrgem ale vabariigis.

Aega jääb  EÜE-le, ENSV te e 
nelisele TPI akadeem ilise le  
meeskoorile, ENSV te en e lise le  
TPI akadeem ilisele n a isk o o rile , 
«Kuljusele» jt. ta id lu srm g id e le . 
Jääb  aega teadm isi ise se isv a lt 
juu rde hankida, eduka lt te g u t
seda Üliõpilaste T ea d u s lik u s  
Ühingus (ÜTÜ) ja  selle k a u d u  
silm a paista isegi ü le liid u lise l 
areenil. Kõike seda saab  ju h t 
m otiivi all carpe diem.

Majandusteaduskonna
dekaan

dots. JUHAN TOOMASPOEG

m ist m ajandusjuh tidele vajali
kus vormis. E ttevõtete plaani
pärase töö korraldam ine eeldab 
tootmise rü tm ilist organiseeri
mist, tehnika efektiivset kasu
tam ist ja  parim a tootm istehno
loogia rakendam ist. Kõik see 
aga seab oma nõuded tootm is
juhi tehnikaalasele ettevalm is
tusele.

M ajanduselu, s. o. ühiskonna 
m ateriaalseks olemasoluks v a 
jalike vahendite tootmise, jao
tamise ja  tarb im ise korra ldam i
ses on kesksel kohal inimene. 
Seepärast nõutakse m ajandus
spetsialistilt oskust suhelda in i
mestega, su u rt algatus- ja 
veenm isvõim et n ing tugevat 
närvi. K innise iseloomuga en- 
dassesulguval inim esel on toot- 
m is-m ajandustegevust raske 
korraldada.

M ajanduselu arendam ine 
nõuab spetsialiste väga erineva
tel m ajandusaladel.

TPI m ajandusteaduskonnas on 
võimalik õppida:



M EH A A N IK A TE  ADU SKOND  
on üks vanem aid instituudis. 
Insenere on siin ette va lm ista 
tud ligi 3000. Meie teaduskon
na lõpetanuid võib kohata kõ i
gil m asina- ja  aparaaditööstuse 
ning autotranspordi võ tm eposit
sioonidel, kuid  ikkagi ei ole 
m ehaanikainsenere piisavalt. 
Käesoleval viisaastakul peab 
m asina- ja m etallitööstuse too
dang suurenem a poolteist ko r
da ning aparaatide ja autom a- 
tiseerim isvahendite väljalase 
veelgi enam. See kõ ik loob 
meie lõpetajaile avarad võ im a
lu sed  niisuguse töökoha le idm i
seks, m is toob ühtaegu kasu  
rahvam ajandusele ning vastab  
iga inseneri enese huvidele ja 
kalduvustele .

Praegu Õpib teaduskonnas üle 
800 üliõpilase. Esim estel kursus
tel on Õppeplaanid peaaegu sar
nased. õp itakse  üldaineid (ühis
konnateadused, m atem aatika, 
füüsika , teoreetiline m ehaani
ka jne.) ja  üld tehnilisi aineid 
(materjalide tehnoloogia, te h 
niline joonestam ine, m ehhanis
mide ja m asinate teooria, m a- 

.sinaelemendid jne.). Erialades
se hargnem ine algab ko lm an
dast kursusest. P raktika l kä iak
se neljal korral, neist vähem alt 
ü ks on vennasvabariikides või 
Poola Rahvavabariigis. Ü ksi
ku id  edukaid üliõpilasi suuna
takse välismaale (Saksa DV, 
Tšehhoslovakkia SV) õpinguid  
jä tkam a.

Väljaõpe toim ub järgm istel 
eria ladel:

*  m asinaehituse tehnoloogia, 
m eta llüõikepingid  ja  -instru 
m endid,

*  peenmehaanikaseadm ed,
*  autod ja autom ajandid,
*  toiduainetetööstuse m asi

nad ja aparaadid.

M ASINAEHITUSE TEHNO
LOOGIA, M ETALLILÕIKE-
PINGID JA -INSTRUM EN

DID

See on teaduskonna põh ieri- 
ala, m illest ü le jäänud  kolm  on 
nagu  alguse saanud. M asina- 
eh itusinsenere haka ti Eestis 
koolitam a juba tehnilise h a r i
duse algaastail. On ju  m asin a
eh itus üks tehn ika tu g isam 
baid. K uigi eria la  on te istest 
vanem , pole ta  vananenud . E ri
ala p ika ja  p isu t lohisevagi 
nim etuse all toim ub tegeliku lt 
la ia profiiliga m asinaeh itusinse- 
neride ettevalm istam ine. S tu u 
dium i välte l õpitakse n ii m asi
nate konstrueerim ist kui ka 
nende valm istam ise põh ia lu 
seid — seega võivad lõpetajad  
töötada nii ko n stru k to riten a  kui 
ka tehnoloogidena. K onstruk - 
toritöö on loom inguline — see 
tähendab  uu te tä iuslikum ate  
m ehhanism ide ja  m asinate loo
mist, olem asolevate m odern i
seerim ist ja  autom atiseerünist. 
M ehaanikainsenerid  töötavad 
ka m asinate ek sp lu a tee rija te 
na ja  rem ondi o rg an iseerija te 
na kõigis tööstusharudes, s. t. 
e ttevõtete m ehaan iku te  ja  peen
m ehaanikutena.

M ehaanikainsenere kohtam e 
too tm isjuh tidena vägagi kõrge
te l am etikohtadel. Nii on selle 
eria la  lõpetanud  ENSV to idu
ainete tööstuse m in is te r J. Te- 
pandi, ENSV kohaliku  tööstuse 
m in iste r F. Jü rgens, ENSV eh i
tusm ate rja lide  tööstuse m in ister 
L. V ihvelin.

N üüdisaega iseloom ustab 
e lek tro n arv u tu steh n ik a  ja  a rv - 
p rogram m  j ühtim isega seadm ete 
kasu tuselevõ tt m asinaehituses. 
V ahetu lt nende probleem idega 
tegeleb m asinaeh ituse teh n o 
loogia kateedri ju u rd e  loodud 
labor, m ille tööst võ tavad  m e- 
h aan ika tudeng id  ak tiiv se lt osa.

PEENM EHAANIK A- 
SEADMED

Iga tü ü p i aparaa tide  konst
rueerim ine ja  valm istam ise k a 
vandam ine lasub m õistagi peen- 
m ehaan ikainseneri õlgadel. K u i
gi eria la  n im etus v iitab  m ehaa
nilistele aparaa tide le  ja  sead
m etele, tu leb  loovas inseneritöös 
lahendada m ittem ehaan ika ü les
andeid. Meie ru tiinses e tte k u ju 
tuses tähendab  sõna «peen
m ehaanika» kelli, fo toaparaate 
või isegi õm blusm asinaid. T ä
napäev pakub  selle m õiste alla 
veel m u sttu h a t peen ikest m eh
hanism i, peentööm asinat, mööb- 
liseadet, au tom aatikavahend it 
ja  teadusaparaa ti.

Meie vabariig i aparaad itöös
tuses on tih e d a lt põim unud m e
haanika, elektroonika, füüsika, 
au tom aa tika  jt. eria lade prob
leemid. N im etagem  siin vaid 
ENSV T eaduste Akadeem ia 
S petsiaalkonstrueerim isbürood, 
tootm iskoondist «Tööstusapa- 
raat» , V õru G aasianalüsaato rite  
Tehast. Kõigis neis töötab h u l
galiselt peenm ehaan ika eriala 
lõpetanuid .

P eenm ehaan ika insener saab 
universaalse ettevalm istuse. 
P eenm ehaan iku  tegevuse ühe 
ta h u  m oodustavad aparaatide  
rem ondi ja  eksp luatatsioon i k ü 
simused, seepärast kohtam e e ri
a la  lõpetanuid  paljudes rah v a 
m ajandusharudes. 1963. a. lõ
pe ta ja  R. E ller jõudis ekspedit
siooni koosseisus ä ra  käia isegi 
A ntarktises.

AUTOD JA  
AUTOM AJANDID

A utodega veetakse tänapäeva l 
suur osa k au b ast ja  reisijaist. 
Auto on m u u tu n u d  isiklikuks 
tarbeesem eks. See on tinginud 
tiheda au tom ajand ite , rem ondi- 
ja  teen indusettevõ te te  võrgu, 
mis v a jab  kõrgharidusega spe t
sialiste. K üllap  au to transpo rd i

ja autode tootm ise elavnemine 
on teinud selle eriala TPI-s 
üheks populaarsem aks. Tuleb 
aga meeles pidada, e t Ees
ti NSV-s ei ole autotööstust. 
Seega töötavad lõpetanud pea
m iselt autom ajandeis eksplua- 
tatsiooniinseneridena, aga sa
m uti ka inseneridena autotee
n indus- ja rem ondiettevõtetes.

K una eriala lõpetaja saab 
m ehaanikainseneri kutse, siis 
langeb ettevalm istuse pearaskus 
autode kasutam isega seotud 
tehnilistele probleemidele. V a
nem atel kursuste l spetsialisee
ru takse  kas autode tehnilisele 
ekspluatatsioonile või autovedu
de organiseerim isele.

TOIDUAINETETÖÖSTUSE 
MASINAD JA APARAADID 
Toiduvalm istam ist ja  köögi-

tehnikat uurivad keemiateadus* 
konna tudengid, meie eriala põ
hiobjektiks on m asinad ja apa
raadid, mis tagavad toiduaine
te tööstusliku tootmise. Kes 
kordki on sattunud kondütri- 
vabrikusse, liha- või piima
kombinaati, see ku ju tab  oma 
tööpõldu juba p isut ette. Just 
selliste m asinate hooldajateks 
või konstrueerijateks võib siin 
saada, õpetatakse loomulikult 
ka toiduainete tehnoloogiat.

Toiduainetetööstuse ettevõt
teid on vabariigis rohkesti ja  
kõik need vajavad  haritu d  in
senere. E riti sobiv on see eri
ala neidudele, keda meie tea
duskonnas on napilt,

4.
Mehaanikateaduskonna dekaan 

dots. MIHKEL PIKNER

K eem iateaduskond on instituud i 
väiksem aid teaduskondi, kuld se s -  
eest traditsioonidega, suurim a te a 
duspotentsiaaliga Ja p ro fiililt m it
m ekülgne. M itm ekülgsus seisneb  
teaduskonna erialade m itm ekesisu 
ses ja ka se lles, e t teaduskonna eri
alad seonduvad tehnoloogiainseneri 
teadm iste ü ldoskusega. S ee teeb  
keem iateaduskonna ldpetajad rah
vam ajanduses eriti hinnatavalks.

Kuld laskem  igal erialal Ise r l l -  
Jkida enese eest.

KEEMIATÖÖSTUSE PÕHI
PROTSESSID JA KEEMIA- 

* KÜBERNEETIKA

On suur erinevus keem iainse
neri ja  keem iku töö vahel. K ui 
keem iku töömiljöö veel kuidagi 
sarnaneb  sellele etteku ju tusele , 
m is on saadud kooli keem ia- 
tu n n is , siis keem iainseneri e lu 
kutse erineb sellest õige palju .

K eem iainsener tööstuses, p ro - 
jekteerim isasutuses või u u r i
mistööl on inim ene, kes tegeli
k u lt viib ellu reaktsioonid ja  
valm istab ained, m ille saam i
seks keem ialabor oma õ rna 
k laasapara tuu riga  selgitab ainu lt 
võimaluse. Elu on näidanud, et 
too te ine etapp on m ärksa prob- 
leem iderohkem  ja  keerulisem  
kui esimene, aga ka sam al a ja l 
insenerivõim ete proovim iseks ja  
näitam iseks pa lju  suurem aid  
võim alusi pakkuv. P aljude te ad 
m iste hulgas, m ida sealjuures 
vaja  läheb, on keem ia kõrval 
esmase täh tsusega trad itsioon ili
sed inseneriteadused — soojus
te h n ik a  ja  m ehaanika. Neid 
om akorda tä iendavad  k itsam ad 
■erialateadused: keem iline tehno-

Juurdelisatud p iltidel on in im este  
•vanima m ööbliesem e — tooli — m õ
ned arenguetapid. K üsim e 1979. a. 
üliõpilaskandidaatidelt: m illine
võiks olla joonis nr. 6, m ille järgi 
teie , tulevased puldutehnoloogid  
hakkaksite 1984. aastal tootm a oma 
ESIMEST TOOLI?

E ttepanekud saata «Tallinna Po- 
lütehniku» toim etusele: 200026 Tal
linn , Ehitajate 5, TPI, 5-410, TP.

loogia, keem iatööstuse põh ip ro t
sessid ja  aparaad id  n ing  m ak- 
rok inee tika — keem iliste re a k 
to rite  teooria. K eem iainseneri 
töövahendeiks on juba am m ugi 
elek tronarvu tid . Insenerkeem ia 
probleem id an n av ad  arvu tite le  
õige tõsiseid ja  m ahukaid  ü les
andeid, m ida õpitakse koostam a 
protsesside m atem aatilise* m o
delleerim ise n ing  optim eerim ise 
loengutel n ing  a rv u tu steh n ik a  
tundides.

K eem iatööstus on m eie m aal 
ku ju n en u d  üheks täh tsam aks 
rasketööstuse haruks, m is k ii
res ti laieneb, veel k iirem in i aga 
tä iu stu b  ja  m uutub . P õh ja-E es- 
tis  m oodustavad M aardu, K iv i
õli, K o h tla -Jä rv e  ja  N arva  tä h t 
sa tööstuspiirkonna, k u h u  p rae 
gu lisaks eh ita takse  u u si su u r
ettevõtteid , olem asolevaid aga 
k u ju n d a tak se  üm ber u u te  too
danguliikide väljalaskm iseks. 
U ute protsesside loom ine ja  se
niste tä iu stam ine  ongi keem ia
inseneri peam iseks tegevuseks 
tööstuses. K ah tlem ata  on see 
p a lju  hu v itav am  kui v ä lja k u ju 
nenud  töörežiim i jälgim ine, m il
lega tu levad  h äs ti to im e ka 
autom aadid. K uid  keem iainsene
ri tööpõld ei p iird u  kaugeltk i 
a inu lt põhikeem iatööstusega. 
K eem iainsenerid  on nõutud

spetsialistid  k a  eh itu sm a te rja li
de, m asinaeh ituse-, pab eri-  ja 
plastm assitööstuses. V äga palju  
TPI lõpetanud  keem iainsenere 
töötab «Punases K undas», «Sili
kaadis», «Eesti Paberitööstuses», 
«Polümeeris» ja  m ujal. Seda, et 
uu rim istu lem uste rakendam ine 
nõuab m itm ekülgseid  teadm isi, 
tea takse  hästi ka tead u sasu tu s
tes. S eetõ ttu  on v iim astel aas
ta te l ü sna su u r a rv  lõpetajaid  
k u tsu tu d  teadpstööle n ii ENSV 
T eaduste A kadeem iasse kui ka 
T PI uurim islaboritesse.

KONSERVEERIMISE
TEHNOLOOGIA

ÜHISKONDLIKU 
TOITLUSTAMISE 
TEHNOLOOGIA JA 

ORGANISEERIMINE
TPI keem iahoone kolm as k o r

rus on elevil rutakaist noortest 
inim estest, tih t i  levib to idu lõh- 
na. S iin töö tab  to iduaine te  te h 
noloogia kateeder, mis annab 
olulise osa kvalifikatsioonist k a 
he eriala üliõpilastele. KON
SERVEERIM ISE TEHNOLOO
GIA tudeng id  õpivad siin bio
keem iat, m ikrobioloogiat ja  e r i
ala tehnoloogiat selleks, et d ip
lom eeritud in seneridena ju h tid a  
tootm ist to iduaine te  ettevõtetes. 
Teise eriala, ÜHISKONDLIKU

TOITLUSTAMISE TEHNO
LOOGIA JA  ORGANISEERI
MISE tudengid saavad keemi- 
lis-tehnoloogiliste laboritööde 
kõrval ka  omalaadse p rak 
tik a  kateedri õppeköögis. 
S iin  tu leb  neil kokakunsti reeg
lite järg i valm istada, serveerida 
ja  degusteerida iga liiki roogi. 
E ria la  lõpetajad ei asu tööle 
kü ll kokkadena, kuid restorani
de, kohvikute ja sööklate ju h 
tim iseks peavad teada olema ka 
kulinaariasaladused.

Toiduainete tehnoloogia k a
teedris  on peaaegu kõik tööta
jad  enam  või vähem  seotud te a 
dustööga, m ille põhisuunad on 
keemia, tehnoloogia ja  m edit
siini piirim ail. Ensüüm katalü- 
saatorite  saam ise ja  toiduainete 
analüüsi alal teh tavad  tööd on 
toonud TPI-le üleliidulise ja 
rahvusvahelise tunnustuse.
U urim istulem ustes on oma osa 
ka  üliõpilaste tööl. Agaram ad 
tudengid  tu levad  kateedri labo- 
reisse tööle juba esimesel-teisel 
kursusel, paljud  diplomitööd on 
seotud uu te toiduainete saam i
sega ja nende terv islikkuse ta 
gamisega.

Toiduainete ja  toidu valm ista
m ine on ühest kü ljest ürgne ja 
hästitun tud , teisest küljest kee
ru line  ja arenev tegevusala.

Eriala valinud tundengid  loobu
vad sellest harva.

PUIDUTÖÖTLEMISE
TEHNOLOOGIA

Tänapäeva inimesed ei taha 
elada plastmassist paradiisis, 
aga ei saa viibida k a  läbinisti 
puitetnograafilises miljöös. Ku
sagil nende äärmuste yahel 
asub mõistlik kompromissla- 
hendus, mis on nüüdisaja ini
mesele vastuvõetav. Insneride 
hulgas, kes nim etatud problee
me lahendavad, on tähtsal ko
hal puidutehnoloogid.

Meie vabariigis vajavad pui- 
dutehnolooge paljud ettevõtted. 
Nende tehnilised teadm ised ja  
loomeenergia kuluvad m arjaks 
ära  Tallinna, P ärnu , Tartu, 
Võru ja  Valga m ööblivabriku
tes. Neid oodatakse tööle mood
sasse Püssi Puitp laatide Kom
binaati, metsakombinaatidesse 
ja  EKE süsteemi. _ <

Puidutehnoloogi töö on m it
mekesine ja  eeldab peale puidu 
enda ning selle töötlemise tund
mise ka kodus olemist liimides, 
lakkides ja  värvides. Vajalik 
ettevalm istus antakse õpingute
ga puidutehnoloogia erialal.

Keemiateaduskonna dekaan 
prof. MIHKEL VEIDERMA '

1. Känd.
2. B ari suguharu iste
A afrikast. 3. V anaegiptuse tool.

4. Barokktool (Hispaa
nia1, XVII saj.). 5. Praegusaja tool.

6. Tool aastal 1984.
Pildid raamatust:

«3. Kaesz, MÖbelstile. 
Leipzig, 1974.



V iim aste l aas tak ü m n ete l on 
olnucl p a lju  ju ttu  k iire s t e lu 
tem post, a re n ev as t teh n ik as t, in -  
fo rm a tsio o n itu lv ast ja  -u p u tu 
sest. S iian i pole aga keegi up 
punud , te h n ik a  a re n eb  veelg i 
k iirem in i, in fo rm ats io o n i' tu leb  
ja  rin g leb  veelgi rohkem . P a is 
tab , e t  saad ak se  h ak k a m a  ka 
edaspidi.

M illine on uus teh n ik a , k u i
das seda k asu tad a , ku idas või
delda in fo rm ats io o n itu lv ag a  — 
p a lju d e  nen d e  küsim uste  ja  
p rob leem idega p u u tu te  kokku 
e le k tro au to m aa tik a tea d u sk o n - 
n as  õppides.

* * *

E lektroautom aatika teadus- 
konda kuu lub  4 kateedrit. I n 
senere va lm ista takse  e tte  5 eri
alal.

A UTOMA A T IK A  K A  TEEDER  
loodi 1960. aastal ja on va n im  
ning suurim  kateeder teadus
konnas. K ateeder profileerib  
autom aatika  ja  te lem ehaanika  
ning  au tom atiseeritud  ju h tim is 
süsteem ide (AJS)  erialasid. E si
m ene lend autom aatikainsenere  
lõpetas T P I juba  1961. aastal, 
siiani on päevases õppevorm is  
lõpetanuid  ko k k u  420. A J S  
eriala esim esed lõpetajad asu

sid tööle 1974. aastal, lõpetanuid  
on 108.

E LE K TR O O N IK A  K A T E E 
DER m oodustati 1962. aastal. 
Profileerib tööstuselektroonika  
eriala, k u h u  vastuvõ tt -  avati 
sam uti 1962. aastal. S iiani on 
elektroonika inseneri d iplom i 
saanud 198 üliõpilast.

R A A D IO T E H N IK A  K A T E E 
DER asutati 1966. aastal. K a
teedrit iseloom ustab kiire kas
vu tem po , seda eriti teadustöös. 
E sim esed 3 raadioinseneri lõ
petasid T PI 1965. aastal, praegu
seni on lõpetanuid  301.

E L E K T R O N A R V U T IT E  K A 
TEEDER asuta ti sam uti 1966. 
aastal. V astuvõ tt e lek tronarvu 
tite  erialale avati samal aastal. 
E sim esed noored spetsialistid  
asusid tööle 1971. aastal, lõpe
tanuid  on 169.

E lektroau tom aa tika teadus- 
konda te rv iku n a  iseloom ustab  
noorus ja  suh te lise lt kiire n ing  
p idev  kasvu tem po . A astast aas
tasse on kasvanud  üliõpilaste  
arv, suurenenud  lepinguliste  
uurim istööde m a h t ja  tu g e vn e 
nu d  Õppejõudude kaader.

T ä n a vu  võe takse  eesti õppe
keelega rühm adesse va s tu  150 
üliõp ilast (e lek tronarvu tite , raa
d io tehn ika , A J S  n ing  au tom aa
tik a  ja  te lem ehaan ika  eria la
dele 25, tööstu selektroon ika  eri
alale 50). E le k tr  о au tom aa tika - 
teadu sko n n a s õppim ine eeldab  
k e sk m ises t sügavam at h u v i m a 
tem a a tika  ja  fü ü s ik a  vastu . A la 
tes esim esest kursusest pöö
ra takse  su u rt tähe lepanu  ar
v u tu s te h n ik a  kasu tam isoskusele . 
E lek tro a u to m a a tika tea d u sko n -  
na ü liõp ilased  on TPI a rv u tu s 
ke sk u se  kõige sagedasem ad k a 
su ta jad .

K a teed rid  soodustavad igati 
ü liõp ilaste  o sa võ ttu  lep ingu lisest 
u u rim is tö ö st, seda võ im aldab

lepingulise uurimistöö suur  
m aht. Ei ole haruldased ju h u 
sed, kus juba esmakursuslaste- 
le leitakse jõukohane uurim is-
ii 1P nn P

ELEK TRO N ARVU TITES on 
erialase ettevalm istuse põhi
rõhk num briliste elektronarvu
tite  ning arvutisüsteem ide põh
ja liku l tundm aõppim isel, sam u
ti  nende projekteerim is- ning  
konstrueerim ism eetoditel. Tõhus 
etteva lm istus saadakse ka a rvu 
t i  kasutam iseks. Eriala lõpeta
n u  võib edukalt töötada e le k t
ronarvuti hooldajana, uu te ar
vu tite  ning arvutisüsteem ide  
loojana, aga ei jää hätta  ka  
siis, ku i on tegem ist elek tron
arvu ti kasutam isega m ingi üles
ande lahendamiseks.

A JS  E R IA L A  lõpetanu on 
süsteem iinsener, kes võib edu
ka lt töötada kõikides rahvam a
jandusharudes, kus luuakse ja  
kasu ta takse universaalsel või 
ju h tim isa rvu tite l n ing a jakoha
sel in form atsiooniü lekandeteh-  
n ika l põhinevaid au tom atiseeri
tu d  ju h tim is- ja  in form atsiooni- 
süsteem e. Eriala võib n im etada  
teaduskonnas õpetatavatest er i
aladest kõige m atem aatilise
m aks. Lõpetanu  saab in s titu u 
d ist kaasa süsteem ialase teo
reetilise etteva lm istuse ja e lek t-  
ronarvu tu steh n ika  hea ka su ta 
m isoskuse, tunneb  aga ka  ar
vu tu s te h n ika  riistvara.

A U T O M A A T IK A  JA  T E L E 
M E H A A N IK A  eriala on kõige 
universaalsem . A u tom aa tika -  
in sener oskab pro jekteerida  ja  
kasu tada  keerulisi (ka ju h ti-  
m isa rvu te id  sisaldavaid) au to
m a a tika - ja  te lem ehaanikasüs- 
teem e, vä lja  töötada tehnoloo
g iliste protsesside autom aatseid  
juh tim issüsteem e . K õ rvu ti va s
tava  teoreetilise e ttev a lm is tu 
sega õpitakse tundm a  autom aa- 
tikavahendeid  ja  -seadm eid,

saadakse elektroonikaalane ha- 
ridus.

TÖ Ö STU SELEKTRO O NIKA  
E R IA L A  üliõpilased saavad 
põhja liku  ettevalm istuse e lek t-  
ronfüüsikas-, pooljuh ttehn ikas  
ja  m ikroelektroonikas. V anem a
te l kursuste l on võim alus spe t
sialiseeruda:

a) m ikroelektroonika  e lem en
tide ja pooljuhtseadiste ka su ta 
m ise skeem itehnikale,

b ) m ikroelektroonika ja pool
juhtseadiste konstrueerim isele  
ja  nüüdisaegsele tehnoloogiale.

E lektroonikainsener suudab  
hooldada keeruka t elektroonset 
aparatuuri, võib edukalt töö
tada nüüdisaegsete elektron- ja  
pooljuhtseadiste ja  seadm ete  
loomisel, konstrueerim isel ja 
uurim isel.

R A A D IO TE H N IK A  erialal, ar
vestades selle ku i äärm iselt k i i
resti areneva tehn ikaharu  om a
pära, on etteva lm istuse p õ h i
rõhk raadiotehniliste pro tsessi
de teoreetilisel kü lje l ja  p ra k 
tiliste  oskuste un iversaa lsusel.. 
Raadioinsener tunneb  ja  oskab  
kasutada m atem aatilisi m ee to 
deid ning a rvu tu stehn ika t, a ja 
kohast raadio-televisiooni- ja  
sideaparatuuri. Tugev on e le k t -  
roonika-alane e tteva lm istus .

TU LE V AN E  TÖÖKOHTM V a 
jadus m eie teaduskonna lõ p e ta 
n u te  järele on v>äga suur. N e id  
oodatakse kõ ikides ra h v a m a ja n 
dusharudes. Lõpetanud  võ ivad , 
sõ ltum ata  erialast eduka lt tö ö 
tada ja  töö tavadki ka te a d u s -  
in s titu u tid es  ja  -organisatsioo
nides. A varad  on võim alusedi 
teadm iste  tä iendam iseks a sp i
ran tuuris n ii m eie vabariig iss 
k u i ka N S V  L iidu  te istes u u r i
m is in s titu u tid e  s ja  kõ rg ko o li
des.

Elektroautomaatika- 
teaduskonna dekaan  
dots. JAAN VÕRK

Tänavu kutsub ehitusteadus- 
kond noori taas viiele tra d it
sioonilisele ehituserialale.

TÖ Ö STUS- JA  T SIV IIL 
EHITUS

Populaarne laia profiiliga ehi- 
;useriala. Tänavu avatakse 3 
;esti õppekeelega rühm a. On 
cavatsus spetsialiseerida üks 
ü h m  m aaehitustele. Ainus ehi- 
;useriala, m ida õpetatakse TPI-s 
ia  õhtuti ja kaugõppes.

SO O JA- JA  G A A S I
V A R U STU S NIN G  V EN TI

LATSIO O N

komplekteeritakse igal paaritul 
aastal, seega ka tänavu. Eriala 
põhiküsimuseks on soodsa m ik
rokliima loomine ja säilitamine 
hoonetes. Käsitlemist leiavad 
ka makrokeskkonna probleemid.

VEEVARUSTUS JA  
KANALISATSIO ON

Eesti õppekeelega rühm
komplekteeritakse igal paaris- 
aastal, seega tänavu mitte. Küll 
aga avatakse vene õppekeelega 
rühm , kus soovi korral võib 
õppida ka eesti rahvusest noori.

AUTOTEED

Eesti õppekeelega rühm  Jälle avatakse kaks eesti õp

pekeelega rühma, mõlemas 25 
inimest. Eriala põhiteemaks on 
teed, tänavad ja liiklus kõige 
siia juurde kuuluvaga. Mööda 
ei saa m inna ka sildadest, via
duktidest ja  looduskaitsest. 
Autoteede erialast jutustab pi
kemalt tänases lehes autoteede 
kateedri vanemõpetaja Vello 
Mespak, kes ise lõpetas sama 
eriala 1959. a.

* * *

*  Glehni toss pärast taassündi.

1979. aastal võtame vastu 225 
noort, neist 150 saavad õppida 
eesti keeles. Sealhulgas on loo
m ulikult ka need, kes lõpetavad 
ettevalmistusosakonna.

Kõik ehitusteaduskonna lõpe- 
taj ad saavad ehitusinseneri 
kvalifikatsiooni.

Ja  mis saab edasi? Edasi järg 
neb töö, mida me nimetame ehi
tamiseks. Ehitusinsener on selle 
töö juh t ja  hing, ta  on ehitaja- 
kutse kõige erudeeritum  esin
daja.

Tööle suunam ine toimub juba 
V kursusel. 1978. aastal suunati 
tööle- 132 noort ehitusspetsialis- 
ti. Põhiosa neist läks ENSV 
Ehitusm inisteerium i süsteemi 
(61), ENSV Põllum ajanduse Mi
nisteerium  sai 18 lõpetajat, jä rg 
nesid ENSV Kom m unaalm ajan
duse M inisteerium  (13), ENSV 
Ehitusm aterjalide Ministeerium 
(10) ja  ENSV A utotranspordi 
M inisteerium  (8).

Pooldame tagasisuunam ist ko
dukanti. Asutuse stipendiaadid 
lähevad tagasi oma asutusse. 
Kes võib taotleda ettevõtte sti
pendium i? A rusaam atuste väl
tim iseks ütlem e siinkohal kohe 
välja: m eil a inult need, kel on 
vähem alt 2 aasta t üldist töö- 
staaži, m illest pool aastat on

välja teenitud antud ettevõttes.
Millised olmetingimused oota

vad noort ehitusspetsialisti? 
Tsiteerin suunamisprotokolli:

«А .. . К  . . .  — suunata ENSV 
Põllumajanduse Ministeeriumi 
käsutusse; töökoht Pälsoni nim. 
sovhoosis Rakvere rajoonis; töö
dejuhataja; palk 180.— rbl.; 
kindlustatakse korteriga.»

Niisugune on ehitajatee al
gus. Kuidas see tee edasi kul
geb, oleneb paljudest asjaolu
dest, eelkõige aga mehest en
dast.

Peeter Palu lõpetas 1967. aas
tal, praegu on ta ENSV ehitus
minister. Endel Paalmann (1956) 
on ENSV MN Riikliku Ehitus
komitee esimees, Valter Eks*- 
(1959) EKP KK ehitusosakonna 
juhataja, Enn Roolaht (1970) 
T artu  Ehitustrusti peainsener, 
Hans Rohtma (1956) RPI «Eesti 
Projekt» direktor, Nikolai Alu
mäe (1941) ENSV TA akadee
mik. See loetelu on pikk ja 
m uutub iga aastaga pikemaks.

Ehitusinsener projekteerib ja 
pjistitab ehitisi. Kuid ehitaja- 
töösse kuulub ka remontimine ja 
restaureerim ine. Valides illust
ratsiooni tänasele lehele jäi mõ
te  peatum a just sel ehitaja töö
lõigul. Vähestel ehitistel on õn
ne sündida m itu korda. Üheks 
selliseks on Glehni loss ehk 
praegune Tudengiloss ehk Taid
lejate Maja. Ta sündis teist kor
da tänu ehitajatele ja üliõpilas
tele.

Ehitusteaduskonna dekaan 
dots. LEMBIT JOORITS

AUTOTEED

A u to tra n sp o rt on ja  jääb  ka  
tu le v ik u s  ü h eks p ea m is te s t 
tra n sp o rd iliik id e s t. T o rm ilise lt 
k a sv a v  liik lu sva h en d ite  a rv  
пёиаЪ aga  sen isest tä iu s lik u 
m a id  te id  ja  tän ava id . M eie

Toimekuse aadress: Tallinn 200026, Ehitajate tee 5, TPI, 5. hoone, tuba 410, tel. 532-723.

instituudi lõpetanud teedeinse— 
nerid saavadki -põhjaliku  ette
valmistuse nii teede ja tänava
te kui ka sildade ja viadukti
de projekteerimiseks ja ehita
miseks. Nad peavad hästi tund
ma ehitusmaterjale ja võivad 
seetõttu juhtida ka neid toot
vaid ettevõtteid.

Paljud TPI lõpetanud teede- 
insenerid töötavad edukalt Ees
ti N SV projekteerimisorganisat- 
sioonides, lahendades ka m it
mesuguseid liikluse organiseeri-- 
misega seotud probleeme.

Ettevõtte soovil võib lõpeta
ja saada ka kitsama etteval
mistuse näiteks linnaehitusest . 
transpordiprobleemides või uuri
mistöös. Viimasel alal suurene
vad üliõpilaste võimalused eri
ti pärast teede ja liikluse töös- 
tusharülabori loomist.

Teedeinseneri töö viib teda 
sageli linnast välja looduse 
keskele. Loodusega peab teede- 
insener tingimata sõbraks saa
ma, et oma tegevusega loodust 
m itte kahjustada. Vajadus päe
vas palju kilomeetreid läbi sõi
ta on põhjuseks, et Autotrans
pordi -ja Maanteede M inistee
riumi abiga antakse lõpetajate
le III liigi (C kategooria) auto
juhi kvalifikatsioon. Nii et —  
head teed teile, tulevased tee-- 
detudengid!

A utoteed e kateedri 
vanem õpetaja  

VELLO M ESPAK

Trükikoda «URiseltr», 
Tallinn, Pikk t. 40/42 ' 
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